РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОЛОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июня 2017 года  ( 67
слобода Волошино
Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2018 года
неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений», в целях реализации подпункта 2.1.1.2. пункта 2.1.1. Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Волошинского сельского поселения Миллеровского района, Администрация Волошинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам согласно приложению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Гуркиной Г.П. обеспечить проведение ежегодной оценки эффективности налоговых льгот.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Волошинского сельского поселения

              А.В.Слуцкий
Постановление вносит

сектор экономики и финансов Администрации
Волошинского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации

Волошинского сельского поселения

от  07.06.2017 года  № 67
               ПЛАН

по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам

по Волошинскому сельскому поселению Миллеровского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Дата проведения

	1.
	Проведение анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2016 год согласно постановлению Администрации Волошинского сельского поселения Миллеровского района от 18.04.2011 № 20 «О порядке оценки обоснованности и эффективности  налоговых льгот по местным налогам»
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения
	2 квартал 2017 года

	2.
	Информирование главы Администрации Волошинского сельского поселения, Председателя Собрания депутатов – главы Волошинского сельского поселения, постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Волошинского сельского поселения об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2016 год.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения
	2 квартал 2017 года

	3.
	Размещение информации об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2016 год на официальном сайте Администрации Волошинского сельского поселения Миллеровского района.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения
	2 квартал 2017 года

	4.
	Принятие мер по отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам.
	Собрание депутатов Волошинского сельского поселения
	По мере необходимости

	5.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Волошинского сельского поселения Миллеровского района по местным налогам.
	Собрание депутатов Волошинского сельского поселения
	По мере необходимости

	6.
	Обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов по местным налогам Волошинского сельского поселения Миллеровского района, направленных на реализацию указанного плана, до 1 декабря 2017 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Волошинского сельского поселения
	4 квартал 2017 года

PAGE